

Solum Roskilde A/S

Vadsbystræde 6, 2640 Hedehusene
CVR-nr. / CVR no. 25 69 02 30

Årsrapport for 2023 Annual report for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.05.24

Lars Pries Stoltze
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 14
Resultatopgørelse Income statement	15
Balance Balance sheet	16 - 17
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	18
Noter Notes	19 - 37

Selskabet
The company

Solum Roskilde A/S
Vadsbystræde 6
2640 Hedehusene
Hjemsted / Registered office: Hedehusene
CVR-nr. / CVR no.: 25 69 02 30
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion
Executive Board

Christian Bøggild Smed Christensen

Bestyrelse
Board of Directors

Lars Pries Stoltze
Christian Bøggild Smed Christensen
Bjørn Kise
Otto Tyge Krabbe

Revision
Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Solum Roskilde A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.23 - 31.12.23 for Solum Roskilde A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.23 and of the results of the company's activities for the financial year 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Hedehusene, den 2. maj 2024
Hedehusene, May 2, 2024

Direktionen
Executive Board

Christian Bøggild Smed Christensen

Bestyrelsen
Board of Directors

Lars Pries Stoltze
Formand / Chairman

Christian Bøggild Smed Christensen

Bjørn Kise

Otto Tyge Krabbe

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2023	2022	2021	2020	2019
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning Revenue	101.855	114.925	92.237	100.292	91.159
Resultat af primær drift Operating profit	8.320	7.444	3.855	5.348	0
Finansielle poster i alt Total net financials	-1.765	-395	73	307	-128
Årets resultat Profit for the year	5.040	5.430	3.020	4.371	4.508
<i>Balance</i>					
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	114.451	89.397	79.705	71.652	66.327
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	23.497	7.021	554	6.722	8.397
Egenkapital Equity	48.419	43.379	37.950	34.929	30.559

Nøgletal
Ratios

	2023	2022	2021	2020	2019
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	11%	13%	8%	13%	16%
Bruttomargin Gross margin	21%	19%	16%	12%	16%
Overskudsgrad Profit margin	8%	6%	4%	5%	6%

Øvrige
Others

Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	21	20	20	24	24
------------------------------------------------------------	----	----	----	----	----

Definitioner af nøgletal
Ratios definitions

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Gross margin:	$\frac{\text{Gross result} \times 100}{\text{Revenue}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Profit margin:	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$

Væsentligste aktiviteter

Solum Roskilde er en dansk virksomhed, der integrerer affaldshåndtering og produktion af forskellige jordprodukter. Selskabet er med til at fremme udviklingen af fremtidens affaldssektor med fokus på mere genbrug og genanvendelse.

Strategi for Solum koncernen: Bevar ressourcerne i loopet.

Vores samfund og erhvervsliv skal indrettes mere cirkulært og bæredygtigt; det er de fleste enige om. Men mange kæmper stadig med at få bæredygtigheden til også at omfatte bundlinjen.

I Solum koncernen vil vi både bidrage til et bedre miljø og bevise at forretning og cirkulær økonomi kan gå hånd i hånd. Vores mål er at blive en 100 % cirkulær virksomhed og udbygge samarbejdet med andre virksomheder, der også vil bevare ressourcer i loopet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vedr. branden i 2020, er der i årsrapporten indregnet en forventet erstatning for den brændte biomasse. Den forventede erstatningssum der er indregnet, er fastsat i dialog mellem selskabets ledelse, bestyrelse samt advokat. Dialogen om erstatning vedrørende branden i 2020 med vores tidligere forsikringsselskab er endt i en tvist, og forventes at skulle afgøres i domstolene.

Solum Roskilde A/S' forventninger til erstatningen er uændrede.

Primary activities

Solum Roskilde is a Danish company that integrates waste management and production of various soil products. The company is helping to promote the development of the future waste sector with a focus on more reuse and recycling.

The strategy for Solum Group: Keep resources in the loop.

Our society and business life must be designed in a more circular and sustainable manner; most people agree on that. But many still struggle to make sustainability also include the bottom line.

In the Solum Group, we will both contribute to a better environment and prove that business and circular economy can go hand in hand. Our goal is to become a 100% circular company and develop the cooperation with other companies, that share the same goal of keeping resources in the loop..

Uncertainty concerning recognition and measurement

Regarding the fire in 2020, the annual report includes an expected compensation for the burned biomass. The expected compensation sum that has been included is set in dialogue between the company's management, board of directors and lawyer. The dialogue regarding compensation regarding the fire in 2020 with our former insurance company has ended in a dispute, and is expected to have to be settled with the help of the courts. Solum Roskilde A/S' expectations for the compensation are unchanged.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 5.040.126 mod DKK 5.429.518 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 48.419.372.

Årets resultat ligger over forventningerne til året, og anses for tilfredsstillende.

Der er i selskabet i 2023 udover investeringer i løbende udskiftning af driftsmateriel, investeret i et robotsorteringsanlæg der forventes igangsat 2. kvartal 2024.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat på 5,040 TDKK, 6,554 TDKK før skat for 2024.

Den stigende efterspørgsel på bæredygtige løsninger forventes at have en positiv effekt på alle vores forretningsområder, hvor der forventes en stigende aktivitet. Selskabet forventer derfor en stignende i omsætningen på 5 % i forhold til 2023.

Robotsorteringsanlægget forventes at være i fuld drift i løbet af efteråret og dermed øge aktiviteten fra slutningen af 2024.

Eksternt miljø

Solum Roskilde A/S har et integreret Kvalitets-, Miljø- og Arbejdsmiljøledelsessystem (KMA), som opfylder standarderne ISO 9001 (Kvalitetsledelse), ISO 14001 (Miljøledelse) og OHSAS 18001 (Arbejdsmiljøledelse). I Solum Gruppen er der oprettet en KMA-organisation, der kombinerer den lovpligtige sikkerhedsorganisation med Solum Gruppens Kvalitets-, Miljø- og Arbejdsmiljøorganisation.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a profit/loss of DKK 5,040,126 against DKK 5,429,518 for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK 48,419,372.

The result for the year exceeds expectations for the year and is considered satisfactory.

In 2023, in addition to investments in the ongoing replacement of operating equipment, the company has invested in a robotic sorting facility which is expected to be launched in the 2nd quarter of 2024.

Outlook

The company expects a profit of 5,040 TDKK, 6,554 TDKK before tax in 2024.

The increasing demand for sustainable solutions is expected to have a positive effect on all our business areas, where increasing activity is expected. The company therefore expects an increase in revenue of 5% compared to 2023.

The robotic sorting facility is expected to be full operational during the autumn 2024 and hence increase the activity from end 2024.

External environment

Solum Roskilde A/S has an integrated Quality-, Environmental- and Health and Safety management system (KMA), which meets requirements of the standards ISO 9001 (Quality management), ISO 14001 (Environmental management) and OHSAS 18001 (Health & Safety Management System). In the Solum Group, a KMA-organization has been established that combines the statutory

safety organization with the Solum Group Quality-, Environmental- and Health and Safety organization.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er det besluttet at fusionere Solum Roskilde A/S med Bio vækst A/S samt Solum Gruppen A/S. Solum Roskilde A/S bliver det fortsættende selskaber.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets og koncernens finansielle stilling.

Subsequent events

After the end of the financial year, it has been decided to merge Solum Roskilde A/S is merged with Bio Vækst A/S and Solum Gruppen A/S. Solum Roskilde A/S will be the continuing company.

In addition, after the end of the financial year, no events have occurred that could significantly affect the financial position of the company and the group.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Nettoomsætning Revenue	101.854.675	114.924.580
	Produktionsomkostninger Production costs	-80.230.954	-92.531.517
	Bruttofortjeneste Gross profit	21.623.721	22.393.063
	Distributionsomkostninger Distribution costs	-969.730	-2.466.631
	Administrationsomkostninger Administration costs	-13.092.448	-12.333.677
	Andre driftsindtægter Other operating income	758.203	53.125
	Andre driftsomkostninger Other operating expenses	0	-202.127
	Resultat af primær drift Operating profit	8.319.746	7.443.753
4	Finansielle indtægter Financial income	1.040.063	961.194
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-2.805.387	-1.356.380
	Resultat før skat Profit before tax	6.554.422	7.048.567
	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-1.514.296	-1.619.049
	Årets resultat Profit for the year	5.040.126	5.429.518
5	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery	34.062.969	21.861.727
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	98.603	226.244
	Materielle anlægsaktiver under udførelse Property, plant and equipment under construction	5.619.997	0
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver Prepayments for property, plant and equipment	14.525.772	14.525.772
6	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	54.307.341	36.613.743
7	Deposita Deposits	6.294.000	6.294.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	6.294.000	6.294.000
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	60.601.341	42.907.743
	Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	5.151.953	3.762.973
	Varebeholdninger i alt Total inventories	5.151.953	3.762.973
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	17.397.073	13.020.514
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	27.122.266	25.382.004
	Andre tilgodehavender Other receivables	3.876.454	3.858.635
8	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	234.916	411.595
	Tilgodehavender i alt Total receivables	48.630.709	42.672.748
	Likvide beholdninger Cash	66.672	53.718
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	53.849.334	46.489.439
	Aktiver i alt Total assets	114.450.675	89.397.182

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
EQUITY AND LIABILITIES		DKK	DKK
Note			
9	Selskabskapital Share capital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat Retained earnings	46.419.372	41.379.246
	Egenkapital i alt Total equity	48.419.372	43.379.246
10	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	1.538.059	490.452
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	1.538.059	490.452
11	Gæld til kreditinstitutter Payables to other credit institutions	19.906.665	16.521.750
11	Leasingforpligtelser Lease commitments	14.327.819	8.578.009
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	34.234.484	25.099.759
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	7.439.877	2.623.683
	Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	2.991.502	3.536.436
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	7.910.689	6.902.689
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	5.291.294	651.003
	Selskabsskat Income taxes	486.467	1.329.005
	Anden gæld Other payables	5.004.695	4.622.851
12	Periodeafgrænsningsposter Deferred income	1.134.236	762.058
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	30.258.760	20.427.725
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	64.493.244	45.527.484
	Passiver i alt Total equity and liabilities	114.450.675	89.397.182
13	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		
15	Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23 Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	2.000.000	41.379.246	43.379.246
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	5.040.126	5.040.126
Saldo pr. 31.12.23 Balance as at 31.12.23	2.000.000	46.419.372	48.419.372

1. Usikkerhed ved indregning og måling Uncertainty concerning recognition and measurement

Vedr. branden i 2020, er der i årsrapporten indregnet en forventet erstatning for den brændte biomasse. Den forventede erstatningssum der er indregnet, er fastsat i dialog mellem selskabets ledelse, bestyrelse samt advokat. Dialogen om erstatning vedrørende branden i 2020 med vores tidligere forsikringselskab er endt i en tvist, og forventes at skulle afgøres i domstolene.

Solum Roskilde A/S' forventninger til erstatningen er uændrede.

Regarding the fire in 2020, the annual report includes an expected compensation for the burned biomass. The expected compensation sum that has been included is set in dialogue between the company's management, board of directors and lawyer. The dialogue regarding compensation regarding the fire in 2020 with our former insurance company has ended in a dispute, and is expected to have to be settled with the help of the courts.

Solum Roskilde A/S' expectations for the compensation are unchanged.

2. Særlige poster Special items

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Special items are income and expenses that are special due to their size and nature. The following special items were recorded in the financial year:

Særlige poster: Special items:	Indregnet i resultatopgørelsen under: Recognised in the income statement in:	2023 DKK	2022 DKK
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver Gain on the disposal of property, plant and equipment	Andre driftsindtægter Other operating income	957.000	53.125

	2023 DKK	2022 DKK
3. Medarbejderforhold		
Employee aspects		
Lønninger Wages and salaries	13.012.273	11.541.170
Pensioner Pensions	1.084.657	999.793
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	216.257	157.467
I alt Total	14.313.187	12.698.430
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	21	20

4. Finansielle indtægter
Financial income

Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	1.033.808	953.752
Renteindtægter i øvrigt Other interest income	6.255	7.442
I alt Total	1.040.063	961.194

5. Forslag til resultatdisponering
Proposed appropriation account

Overført resultat Retained earnings	5.040.126	5.429.518
----------------------------------------	-----------	-----------

6. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Produktions- anlæg og ma- skiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se Property, plant and equipment under construction	Forudbetalin- ger for mate- rielle anlægs- aktiver Prepayments for property, plant and equipment
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	73.327.251	682.429	0	14.525.772
Tilgang i året Additions during the year	17.877.141	0	5.619.997	0
Afgang i året Disposals during the year	-3.553.184	0	0	0
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	87.651.208	682.429	5.619.997	14.525.772
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Depreciation and impairment losses as at 01.01.23	-51.465.524	-456.185	0	0
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-5.675.899	-127.641	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Depreciation of and impairment losses on disposed assets for the year	3.553.184	0	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Depreciation and impairment losses as at 31.12.23	-53.588.239	-583.826	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	34.062.969	98.603	5.619.997	14.525.772
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.23 Carrying amount of assets held under finance leases as at 31.12.23	22.211.406	0	0	0

7. Finansielle anlægsaktiver

Non-current financial assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Deposita Deposits
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	6.294.000
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	6.294.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	6.294.000

31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
-----------------	-----------------

8. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Forudbetalte omkostninger Prepayments	234.916	411.595
------------------------------------------	---------	---------

Forudbetalinger består af betalte omkostninger, der vedrører efterfølgende år.

Prepayments consist of paid costs related to subsequent years.

9. Selskabskapital
Share capital

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt DKK Total nominal value DKK
Kapitalandele Share capital	2.000	2.000.000
I alt Total		2.000.000

31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
-----------------	-----------------

10. Udskudt skat
Deferred tax

Udskudt skat pr. 01.01.23 Deferred tax as at 01.01.23	490.452	200.423
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	1.047.607	290.029
Udskudt skat pr. 31.12.23 Deferred tax as at 31.12.23	1.538.059	490.452

Udskudt skat fordeler sig således:
Deferred tax is distributed as below:

Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	-6.001.654	-3.356.157
Tilgodehavender Receivables	406.862	401.334
Gældsforpligtelser Liabilities	4.056.733	2.464.371
I alt Total	-1.538.059	-490.452

11. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31.12.23 Total payables at 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22 Total payables at 31.12.22
Gæld til kreditinstitutter Payables to credit institutions	3.328.000	0	23.234.665	16.521.750
Leasingforpligtelser Lease commitments	4.111.877	350.684	18.439.696	11.201.692
I alt Total	7.439.877	350.684	41.674.361	27.723.442
			31.12.23 DKK	31.12.22 DKK

12. Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter Deferred income	1.134.236	762.058
----------------------------------------------	-----------	---------

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Deferred income consists of received prepayments which will be recognized as revenue in subsequent years.

13. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Leasingforpligtelser

Udover finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået, operationelle leasing kontrakter med en restydelse på DKKt. 3.810.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet betalingsgarantier på DKKt. 2.418

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Lease commitments

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with a leasing payment of DKKt. 3.810

Guarantee commitments

The company has provided payments gurarantee of DKKt. 2.418 to partners.

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other companies in the group and is liable for income taxes on a pro rata basis for the jointly taxed companies. The maximum liability totals an amount corresponding to the share of the capital in the company which is owned directly or indirectly by the ultimate parent. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of change made to the jointly taxable incom etc.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security

Til sikkerhed for selskabets og mellemværende med pengeinstitutter, har selskabet afgivet virksomhedspant for DKKt. 22.000 i debitorer med en regnskabsmæssig værdi på DKKt. 17.397, lagerbeholdning med en regnskabsmæssig værdi på DKKt. 5.152, anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på DKKt. 54.307 og immaterielle rettigheder med regnskabsmæssig værdi på kr. 0.

For the company's bank debt as of 31 december 2023 the following assets have been provided as collateral for a total amount of DKKt. 22.000. receivables with a book value of DKKt. 17.397, inventory with a booked value of DKKt. 5.152 vehicles and plant and equipment with a booked value of DKKt. 54.307 and intangible rights with a booked value of DKK 0.

15. Nærtstående parter
Related partiesBestemmende indflydelse
Controlling influenceGrundlag for indflydelse
Basis of influence

Solum Gruppen A/S

Moderselskab

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Related party transactions are not disclosed, as all transactions are entered into in the ordinary course of business at arms' length.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden Solum A/S.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent Solum A/S.

16. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for medium-sized enterprises in reporting class C with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

LEASES

Leases relating to assets where the company has substantially all the risks and benefits incidental to the ownership of the asset (finance leases) are recognised in the balance sheet. On initial recognition, assets held under finance leases and related lease commitments are measured at the lower of the fair value of the leased asset and the present value of future lease payments. Subsequently, assets held under finance leases are treated like other similar assets.

Lease commitments relating to assets held under finance leases are recognised in the balance sheet as payables. Subsequent to initial recognition, lease commitments are measured at amortised cost according to which the interest element of the lease payment is recognised in the income statement over the lease term.

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

INCOME STATEMENT**Revenue**

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Production costs

Costs incurred, directly or indirectly, to generate the revenue for the year, including raw materials and consumables, wages and salaries and lease of and depreciation, amortisation and impairment losses on the fixed assets used in the production process, are recognised under production costs.

Distribution costs

Costs for the distribution of goods sold during the year and sales campaigns etc., including wages and salaries for sales staff, advertising and exhibition costs etc. and lease of and depreciation, amortisation and impairment losses on the fixed assets used in the distribution and sales activity, are recognised under distribution costs.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent
Produktionsanlæg og maskiner	5-10	0-20
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0-20

Administrative expenses

Expenses incurred during the year for management and administration, including wages and salaries for administrative staff and management as well as office premise expenses, office expenses, bad debts etc. and lease of and depreciation, amortisation and impairment losses on the fixed assets used for administration, are recognised under administrative expenses.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Depreciation, amortisation and impairment losses

The depreciation and amortisation of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated and amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value, per cent
Plant and machinery	5-10	0-20
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	0-20

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

The basis of depreciation and amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation and amortisation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Other operating expenses

Other operating expenses comprise costs of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including costs relating to rental activities and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Other net financials

Interest income and interest expenses, the interest element of finance lease payments etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -*Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Property, plant and equipment under construction

Property, plant and equipment under construction are measured at cost. Costs incurred on property, plant and equipment under construction are transferred to the relevant asset category when the asset is ready for use.

Prepayments for property, plant and equipment

Prepayments for property, plant and equipment comprise prepayments to suppliers.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation and amortisation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Der nedskrives til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Inventories

Inventories are measured at cost calculated according to weighted average prices. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatte.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lån-optagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.

Deferred income

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.

CASH FLOW STATEMENT

Referring to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act a cash flow statement has not been prepared as the enterprise is included in the consolidated cash flow statement.